
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/06/2025 | Edição: 102 | Seção: 2 | Página: 43

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 1.006/IFPB, DE 30 DE MAIO DE 2025

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23326.005611.2025-33,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Monica Maria Firmino Pereira Seixas,

ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº

1809484, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa, durante o período de

02/06/2025 a 12/06/2025, com o objetivo de visitar a Instituição Externato Santa Clara (Porto), o Instituto

Piaget (Viseu), a Escola Profissional do AVE (Guimarães) e a Associação Nacional para o Estudo e

Intervenção na Sobredotação (Braga); participar de apresentação e lançamento das produções

acadêmicas, resultados de seu estágio de Pós-doutorado, além de firmar Acordo de Cooperação Técnica

com o Instituto Piaget, com trânsito incluso e ônus.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


